2019/10/28　現在

1/1

№ 開催日 実施活動 回数 Check 講　　師 題目・出席者など 開　催　場　所 内　　容 時　　間

進行役：EPO九州 澤 様

総合司会：NPO 鶴長

熊本市動植物園
松崎 資料館館長 様 「熊本在来種の生息域外保全の推進」

熊本大学 中田先生 「江津湖を含むプラスチック問題に関して」

熊本大学 大学院

NPO

進行役：EPO九州 澤 様

総合司会：NPO 鶴長

進行役：EPO九州 澤 様

総合司会：NPO 鶴長

11月1日（金）
11月2日（土）

11月1日（金）・11月2日（土）
外来魚や各種ポスター展示

メイン出展
11月3日（日）

11月3日（日）
活動案内～各種展示

11月16日（土） NPO:太田・坂上・鶴長 外来魚や各種ポスターなどの展示 展示会 9：00～16：00

11月17日（日） NPO 鶴長 外来魚や各種ポスターなどの展示・講演会 講演会 11：30～12：00

9：00～17：00

7

外来魚の天ぷら試食会を実施

勉強会

6月29日（土）

8月24日 （土）

勉強会

9月14日 （土） 2 回目

8 10月5日 （土）

3 回目

18：00 ～ 20：00

座談会 18：00 ～ 20：00

18：00 ～ 21：00

勉強会　　講演 18：00 ～ 21：00

10：00 ～ 12：00

識者集合　座談会

勉強会

3 回目
外来魚捕獲活動
（雨天時延期）

5 2 回目

6 9月5日 （木 ） 特別外来魚捕獲活動 1回目

2 回目
外来魚捕獲活動
（雨天時延期）

1 回目

7月27日 （土） 1 回目識者集合　座談会

2

3

4

10：00 ～ 12：001 1 回目
外来魚捕獲活動
（雨天時延期）

大井手川　水門付近 捕獲・駆除・調査5月19日 （日）

有限会社 大八　2F 会議室 勉強会　　講演

熊本県青年会館　203号室

（ユースピア熊本）

大井手川　水門付近

熊本市生物多様性戦略
〜いきもん　つながる　くまもとCプラン〜　について

熊本市環境共生課：田上主幹 様、
熊本市動植物園：松崎 館長 様、.
東海大学名誉教授：椛田 博士様、
熊本大学助教：伊藤 博士様

熊本市環境共生課

田上 主幹　様

捕獲・駆除・調査

大井手川　水門付近

熊本県青年会館 （ユースピア熊本）
306号室

10：00 ～ 12：00

18：00 ～ 21：00

（予定） 熊本市環境共生課：田上主幹 様、
熊本市動植物園：松崎 館長 様、.熊本博物館：清水
 学芸員 様、熊本大学助教：伊藤 博士 様

熊本県青年会館　306号室

（ユースピア熊本）

捕獲・駆除・調査

熊本県青年会館　203号室

（ユースピア熊本）

座談会

勉強会　　講演

熊本県青年会館　203号室

（ユースピア熊本）

（予定） 熊本市環境共生課：田上主幹、
熊本市動植物園：松崎 館長 様、
東海大学名誉教授：椛田 博士 様、
熊本大学助教：伊藤 博士 様

「江津湖の在来種と外来種その現状」

　　マイクロプラスチック汚染状況調査のための
　　外来魚捕獲と河川調査

ばってんの湯 側溝 捕獲・駆除・調査 9：30 ～ 12：00

※ 本スケジュール内容はあくまでも予定であり、天候やその他の諸事情により、変更になる場合があり、予告なく更新されます。

熊本博物館

清水　学芸員　様

10 イベント 1 回目

12 12月7日（土） エコプロ2019 発表会 1 回目
東京ビッグサイト　 西1～4ホール
独立行政法人 環境再生保全機構

のブース

識者集合　座談会 3 回目

11月1日（金）・11月3日（土）・11月3日（日）開催
東海大学 学園祭 （欅際：けやきさい） イベント

基盤工学部 医療工学科 木村研究室の学生さんとのコラボ出展

東海大学 熊本キャンパス
新1号館 地下 N1B05 教室

座談会 18：00 ～ 21：00

11

9 10月26日 （土）

熊本市動植物園主催
KUMAMOTO
サプライZOO

1 回目
熊本市動植物園

中央ステージ

本活動3年分の発表 11：45～NPO 鶴長 全国　［第21回］　エコプロ2019

NPO法人 くまもとライフボート 2019年度 江津湖地域在来種保護活動スケジュール一覧表

NPO法人　くまもとライフボート